令和７年１２月１２日

報道機関各位

長岡市立中央図書館長

子どもたちに本を読んでほしい！

よもよも大賞結果発表会＆おはなし会を開催

長岡市は、子どもたちに読んでほしい本を紹介する「よもよもブックス」100 冊の

人気投票を毎年実施しています。過去の人気作品 20 冊からセレクトした「お気に入

りナンバーワン」を決定するよもよも大賞は第４回を迎えました。これまではポスタ

ーやホームページで結果を紹介してきましたが、利用者アンケートで寄せられた「結

果発表会を開いてほしい」という声を受け、地域の子どもたちと本をつなぐ新しい試

みとして、初めての結果発表会を開催します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせいたしますので、周知にご協力いただ

くとともに、ぜひ取材くださいますようお願いします。

第４回よもよも大賞 結果発表会

１ 日  時  １月１２日（祝・月）１０時３０分～１１時

２ 場  所  長岡市立中央図書館 １階おはなしのへや

３ 内  容  ・第４回よもよも大賞 結果発表会

        ・チビッコタイム～よもよものおはなし会～

         第４回よもよも大賞のランクイン作品を中心に

         絵本の読み聞かせをします。

         ・参加者へ塗り絵のプレゼント

問い合わせ：中央図書館 梅沢

TEL０２５８－３２－０６５８

長岡市

初開催！

Ｎｏ.９

第４回      大賞
結果発表会 ＆ おはなし会

大 賞
たいしょう

過去 3 年の「読んだ」の多い２０冊をピックアップ！！

この中から、気になる本・読んだ本・お気に入りの本に

投票しよう！ 何冊でも、何回でも投票できるよ。

みんなのお気にいりナンバーワンの本を
「よもよも大賞」に決定します！

の中から

投票は、令和 7 年 12 月 31 日まで

気になる本

お気にいり

の本

読んだ本

投票はこちら！

図書館で
シールを貼って
投票しよう！